Министерство культуры и туризма Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение культуры
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев

Пензенской области»
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев»)

ПРИКАЗ

Об утверждении
Положения о порядке и
условиях доступа к музейным
предметам в ГБУК «Объединение
государственных литературно
-мемориальных музеев
Пензенской области»

В соответствии с Едиными правилами организации комплектования, учета,
хранения и использования музейных предметов и музейных коллекций,
утвержденными приказом Министерства культуры Российской Федерации от
23.07.2020 № 827 «Об утверждении Единых правил организации
комплектования, учета, хранения и использования музейных предметов и
музейных коллекций» (с последующими изменениями), Внутримузейными
правилами комплектования, учета, хранения и использования музейных
ценностей, находящихся в ГБУК «Объединение государственных литературно
мемориальных музеев Пензенской области», утвержденными приказом
Объединения от 12.12.2022 № 102-п, руководствуясь Уставом Государственного
бюджетного учреждения культуры «Объединение государственных литературно
мемориальных музеев Пензенской области» (далее - Объединение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях доступа к музейным

предметам в ГБУК «Объединение государственных литературно - мемориальных
музеев Пензенской области», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ГБУК «Объединение
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области» от
25.12.2017 №76-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях доступа к
музейным предметам ГБУК «Объединение государственных литературно
мемориальных музеев Пензенской области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
генерального директора Объединения Христофорову О.В.

Генеральный директор Н.Н. Полева